
 

 

 

決算報告書 
 

 

令和 5 年度(第 2 期) 

  自 令和 5 年 8 月 1 日 

至 令和 6 年 7 月 31日 

 
 
 
 
 
 
 

特定非営利活動法人あしたのカーシェア 



法人名：

年 8 月 1 日 年 7 月 31 日

1.

2.

3.

4.

5.

1.

2.

 

 

 

0

0

198,750

0

140,000

117,750

31,350

19,600

1,148

508,598

次期繰越正味財産額

消耗品費

0

（1）人件費

業務委託費

研修費

支払手数料

租税公課

旅費交通費

0

0

管理費計 0

　　経常費用計

当期経常外増減額 0

0

0

（2）その他経費

法人税、住民税及び事業税 0

税引後当期正味財産増減額 92,402

前期繰越正味財産 △ 9,167

508,598

税引前当期正味財産増減額 92,402

Ⅳ 経常外費用

その他経費計

83,235

　　経常外費用計

　　経常外収益計

当期経常増減額 92,402

Ⅲ 経常外収益

人件費計

（2）その他経費

事業費計 508,598

その他経費計

管理費

（1）人件費

人件費計

　　経常収益計 601,000

Ⅱ 経常費用

00

受取会費

(単位：円)

科　　目 金　　額

Ⅰ 経常収益

令和6令和5 ～

事業費

500,000

受取寄付金 101,000

受取助成金等

事業収益

500,000

0

101,000

その他収益

0

受取助成金

特定非営利活動法人あしたのカーシェア

活動計算書

0

受取寄付金



法人名：

　 　 年 7 月 31 　 　 　

1.

2.

1.

2.

預り金 4,084

正味財産合計 83,235

負債及び正味財産合計 87,319

31,350 0

負債合計 140,000 4,084

Ⅲ 正味財産の部

0

固定負債合計 198,750 0

流動負債合計 4,084

固定負債

未払金 0

資産合計 87,319

Ⅱ 負債の部

流動負債

固定資産合計 0

有形固定資産計 0

流動資産

現金預金 87,319

0

流動資産合計 87,319

固定資産

（1）有形固定資産

特定非営利活動法人あしたのカーシェア

貸借対照表
　 令和6 日現在 　

(単位：円)

科　　目

Ⅰ 資産の部

金　　額



1．

　　

（1）

（2）

（3）

2．

(単位：円)
車の寄付が促進さ
れるための仕組み

づくり事業

寄付された車を
活用し社会に貢

献する事業
事業部門計 管理部門 合計

Ⅰ

2.受取寄付金 101,000 101,000

2.受取助成金等 500,000 0 500,000 500,000

500,000 0 500,000 101,000 601,000

Ⅱ

（1）

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

（2）

旅費交通費 198,750 0 198,750 0 198,750

業務委託費 140,000 0 140,000 0 140,000

研修費 117,750 0 117,750 0 117,750

支払手数料 31,350 0 31,350 0 31,350

租税公課 19,600 0 19,600 0 19,600

消耗品費 1,148 0 1,148 0 1,148

508,598 0 508,598 0 508,598

508,598 0 508,598 0 508,598

△ 8,598 0 △ 8,598 101,000 92,402

期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高

0 500,000 500,000 0

0 0 0 0

0 0 0 0

合　　計 0 500,000 500,000 0( )

4.

期首取得価額 取得 減少 期末取得価額 減価償却累計額 期末帳簿価額

　 0 0 0 0 0 0

合　　計 0 0 0 0 0 0

5.

(単位：円)

財務諸表に計上さ
れた金額

内、役員との取引
内、近親者及び支
配法人等との取引

0 0 0

0 0 0

6.

活動計算書計

（貸借対照表）

貸借対照表計

その他法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必要な事項

固定資産の増減内訳

(単位：円)

科　　目

有形固定資産

役員及びその近親者との取引の内容

役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

科　目

（活動計算書）

寄付された車を活用し社会に貢献する事業

管理部門

組織基盤強化事業の助成金

内　　容 備　　　考

車の寄付が促進されるための仕組みづくり事業

助成団体助成金 組織基盤強化事業の助成金

　　経常収益計

経常費用

人件費

　　　当期経常増減額

その他経費計

　　経常費用計

人件費計

その他経費

財務諸表の注記

重要な会計方針
財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日　2017年12月12日最終改正　ＮＰＯ法人会計基準協議会）によっています。

棚卸資産の評価基準及び評価方法

棚卸資産の評価基準は、原価基準により評価方法は最終仕入原価法によっています。

科　　目

経常収益

固定資産の減価償却の方法

有形固定資産は、法人税法の規定に基づいて定額法または定率法で償却をしています。

消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込経理方式によっています。

事業別損益の状況

事業別損益の状況は以下の通りです。



法人名：

　 　 年 7 月 31 　 　 　

1.

2.

1.

2.

固定負債合計 0

負債合計 198,750 4,084

正味財産 140,000 83,235

流動負債合計 4,084

固定負債

流動負債

87,319

固定資産

流動資産

現金 1,825

特定非営利活動法人あしたのカーシェア

財産目録
　 令和5 日現在 　

(単位：円)

科　　目

Ⅰ 資産の部

金　　額

未払金

0

0

0

固定資産合計 0

資産合計 87,319

Ⅱ 負債の部

預り金 4,084

石巻信用金庫 普通預金 85,494

流動資産合計


	13活動計算書
	14貸借対照表
	15注記
	16財産目録



