

決算報告書

令和 5 年度(第 2 期)

自 令和 5 年 8 月 1 日

至 令和 6 年 7 月 31 日

特定非営利活動法人あしたのカーシェア

法人名： 特定非営利活動法人あしたのカーシェア

活動計算書

令和5年 8月 1日

令和6年 7月 31日

(単位:円)

科 目	金 額	
I 経常収益		
1. 受取会費	0	0
2. 受取寄付金 受取寄付金	101,000	101,000
3. 受取助成金等 受取助成金	500,000	500,000
4. 事業収益	0	0
5. その他収益	0	0
経常収益計		601,000
II 経常費用		
1. 事業費		
(1) 人件費 人件費計	0	
(2) その他経費 旅費交通費 業務委託費 研修費 支払手数料 租税公課 消耗品費 その他経費計	198,750 140,000 117,750 31,350 19,600 1,148 508,598	
事業費計	508,598	
2. 管理費		
(1) 人件費 人件費計	0	
(2) その他経費 その他経費計	0	
管理費計	0	
経常費用計		508,598
当期経常増減額		92,402
III 経常外収益		
経常外収益計	0	0
IV 経常外費用		
経常外費用計	0	0
当期経常外増減額	0	0
税引前当期正味財産増減額 法人税、住民税及び事業税		92,402
税引後当期正味財産増減額		0
前期繰越正味財産 次期繰越正味財産額		92,402 △ 9,167 83,235

法人名： 特定非営利活動法人あしたのカーシェア

貸借対照表

令和6年 7月 31日現在

(単位:円)

科 目	金 領		
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	87,319		
流動資産合計		87,319	
2. 固定資産			
(1)有形固定資産	0		
有形固定資産計	0		
固定資産合計		0	
資産合計			87,319
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	0		
預り金	4,084		
流動負債合計		4,084	
2. 固定負債			
固定負債合計	198,750	0	
負債合計	140,000		4,084
III 正味財産の部			
正味財産合計	31,350	0	
負債及び正味財産合計			83,235
			87,319

財務諸表の注記

1. 重要な会計方針

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準(2010年7月20日 2017年12月12日最終改正 NPO法人会計基準協議会)によっています。

(1) 棚卸資産の評価基準及び評価方法

棚卸資産の評価基準は、原価基準により評価方法は最終仕入原価法によっています。

(2) 固定資産の減価償却の方法

有形固定資産は、法人税法の規定に基づいて定額法または定率法で償却をしています。

(3) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込経理方式によっています。

2. 事業別損益の状況

事業別損益の状況は以下の通りです。

(単位:円)

科 目	車の寄付が促進されるための仕組みづくり事業	寄付された車を活用し社会に貢献する事業	事業部門計	管理部門	合計
I 経常収益					
2.受取寄付金				101,000	101,000
2.受取助成金等	500,000	0	500,000		500,000
経常収益計	500,000	0	500,000	101,000	601,000
II 経常費用					
(1) 人件費					
人件費計	0	0	0	0	0
(2) その他経費					
旅費交通費	198,750	0	198,750	0	198,750
業務委託費	140,000	0	140,000	0	140,000
研修費	117,750	0	117,750	0	117,750
支払手数料	31,350	0	31,350	0	31,350
租税公課	19,600	0	19,600	0	19,600
消耗品費	1,148	0	1,148	0	1,148
その他経費計	508,598	0	508,598	0	508,598
経常費用計	508,598	0	508,598	0	508,598
当期経常増減額	△ 8,598	0	△ 8,598	101,000	92,402

内 容	期首残高	当期増加額	当期減少額	期末残高	備 考
車の寄付が促進されるための仕組みづくり事業					
助成団体助成金	0	500,000	500,000	0	組織基盤強化事業の助成金
寄付された車を活用し社会に貢献する事業	0	0	0	0	
管理部門	0	0	0	0	組織基盤強化事業の助成金
合 計	0	500,000	500,000	0	

4. 固定資産の増減内訳

(単位:円)

科 目	期首取得価額	取得	減少	期末取得価額	減価償却累計額	期末帳簿価額
有形固定資産						
合 計	0	0	0	0	0	0

5. 役員及びその近親者との取引の内容

役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

(単位:円)

科 目	財務諸表に計上された金額	内、役員との取引	内、近親者及び支配法人等との取引
(活動計算書)			
活動計算書計	0	0	0
(貸借対照表)			
貸借対照表計	0	0	0

6. その他法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必要な事項

法人名： 特定非営利活動法人あしたのカーシェア

財産目録

令和5年 7月 31日現在

(単位:円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金	1,825		
石巻信用金庫 普通預金	85,494		
流動資産合計		87,319	
2. 固定資産			
固定資産合計	0	0	
資産合計			87,319
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	0		
預り金	4,084		
流動負債合計		4,084	
2. 固定負債			
固定負債合計	0	0	
負債合計	198,750		4,084
正味財産	140,000		83,235